[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2021					№ 342
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 24.12.2019 №1095

На основании решения Нолинской районной Думы от 10.03.2021 № 61/353 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 16.12.2020 № 58/332 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»и постановления  администрации Нолинского района от 17.10.2019 № 793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области»,  администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 № 1095 «Об утверждении муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района		        Н.Н. Грудцын

	Разослать: в дело, отдел экономики, финансовое управление, сектор ЖКХ

Приложение
к постановлению администрации
Нолинского района
[bookmark: _GoBack] от 06.05.2021 № 342

Изменения в муниципальную программу
«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»

1. В паспорте муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2020-2024 годы:
1.1. В разделе «Соисполнители муниципальной программы» пункт «отсутствуют» заменить на «отдел образования администрации Нолинского района»
1.2. Раздел «Цели муниципальной программы» дополнить целью «обеспечение поддержки модернизации коммунального комплекса при образовательных организациях».
1.3. Раздел «Задачи муниципальной программы» дополнить задачей «сохранение и развитие материально-технической базы образовательных организаций»;
1.4. В разделе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы дополнить показателем под номером 3«протяженность тепловых сетей, ремонт, строительство, реконструкция и (или) модернизация, которых осуществлялась в рамках подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период»
2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз развития» абзац 10 дополнить текстом в следующей редакции:
	«В рамках государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 756-П, в 2021 году на капитальный ремонт теплотрассы МКОУ ООШ с. Татаурово Нолинского района Кировской области выделены средства в объеме 2146,00 тыс. рублей из областного бюджета и бюджета муниципального района»
3. В разделе 2 «Приоритеты политики органов местного самоуправления в с сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы»:
3.1. абзац 2 дополнить текстом в следующей редакции:
«обеспечение поддержки модернизации коммунального комплекса при образовательных организациях»
3.2. абзац 3 дополнить текстом в следующей редакции:
«сохранение и развитие материально-технической базы образовательных организаций»
3.3. после абзаца 5 включить показатель «протяженность тепловых сетей, ремонт, строительство, реконструкция и (или) модернизация, которых осуществлялась в рамках подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период»
4. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить абзацем 4 в следующей редакции:
	«Выполнение задачи «Сохранение и развитие материально-технической базы образовательных организаций» осуществляется путем реализации отдельного мероприятия «Капитальный ремонт теплотрассы МКОУ ООШ с. Татаурово Нолинского района Кировской области», которые направлено на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период».
5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей редакции:
Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного и местного бюджета
 Таблица 1
	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	Всего за период
реализации
муниципальной
программы

	Областной бюджет
	1114,478
	2844,70
	00,00
	00,00
	00,00
	3959,178

	Бюджет муниципального района
	00,00
	107,30
	00,00
	00,00
	00,00
	107,30

	Иные внебюджетные источники
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Итого
	1114,478
	2952,00
	00,00
	00,00
	00,00
	4066,478

Общий объем финансирования: 4066,478 тыс. рублей
6. В приложение №1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»:
6.1. дополнить строками в следующей редакции после строки 8:

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год (базовый)
	2019 год     (оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2023 год

	Цель:
«обеспечение поддержки модернизации коммунального комплекса при образовательных организациях»

	Задача: «Сохранение и развитие материально-технической базы образовательных организаций»

	Показатель:протяженность тепловых сетей, ремонт, строительство, реконструкция и (или) модернизация, которых осуществлялась в рамках подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

6.2. дополнить таблицу пунктом 4. в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год (базовый)
	2019 год     (оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2023 год

	4
	Отдельное мероприятие: Капитальный ремонт теплотрассы МКОУ ООШ с. Татаурово Нолинского района Кировской области

	протяженность тепловых сетей, ремонт, строительство, реконструкция и (или) модернизация, которых осуществлялась в рамках подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

7. Приложение №2 «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» дополнить пунктом в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	Отдельное мероприятие: Капитальный ремонт теплотрассы МКОУ ООШ с. Татаурово Нолинского района Кировской области

	протяженность тепловых сетей, ремонт, строительство, реконструкция и (или) модернизация, которых осуществлялась в рамках подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	По данным ведомственной отчетности

8. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Приложение N 3
		к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры»

	всего
	1114,478
	2952,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4066,478

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1114,478
	2844,70
	0,00
	0,00
	0,00
	3959,178

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	107,30
	0,00
	0,00
	0,00
	107,3

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение поступления взносов за капитальный ремонт по муниципальному жилищному фонду в бюджет фонда капитального ремонта»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие: «Обеспечение проведения капитального ремонта, либо реконструкции сетей водоснабжения и водоотведения»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3

	Отдельное мероприятие: «Обеспечение проведения реконструкции и ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	всего
	1114,478
	806,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1920,478

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1114,478
	806,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1920,478

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	107,3

	4

	Отдельное мероприятие: Капитальный ремонт теплотрассы МКОУ ООШ с. Татаурово Нолинского района Кировской
	всего
	0,00
	2146,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2146,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	2038,7
	0,00
	0,00
	0,00
	2038,7

	бюджет муниципального района
	0,00
	107,30
	0,00
	0,00
	0,00
	107,3

image1.jpeg
22